
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 332/2019 

 

OGGETTO: Istituzione gruppo di lavoro per applicazione degli artt. 91 “Clausole speciali per 
AGID” e 96 “”Conferme” del CCNL Funzioni centrali Periodo 2016-2018  

 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 
(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 
successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del 
decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, 
convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis 
(Agenzia per l’Italia digitale) del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice 
dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato 
sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia 
Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7 settembre 2018, 
registrato alla Corte dei conti in data 24 settembre 2018 al n.1-1815, con il quale la dott.ssa 
Teresa Alvaro è stata nominata, per la durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia 
per l’Italia Digitale, con decorrenza dalla data del predetto decreto; 

 VISTA la determinazione n. 231/2019 del 8 agosto 2019, con la quale si conferisce al dott. 
Francesco Tortorelli, nel caso di temporanea vacanza, assenza o impedimento del Direttore 
Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale, l’assolvimento delle relative funzioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 gennaio 2015 relativo alla 
dotazione delle risorse umane, finanziarie e strumentali dell’AgID, pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale del 9 aprile 2015 n. 82; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 marzo 2017, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 106 del 9 maggio 2017, recante l’approvazione del regolamento di 
organizzazione dell’Agenzia;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 luglio 2017, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 219 del 19 settembre 2017, concernente l’approvazione di 
modifiche al regolamento di organizzazione dell’Agenzia, come da determinazione n. 210 del 
13 luglio 2017 adottata dal Direttore Generale dell’Agenzia; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni centrali Periodo 
2016-2018; 



AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

2 

VISTI in particolare l’art. 91 del citato CCNL rubricato “Clausole speciali per AGID” e l’art. 
96 rubricato “Conferme”;  

RITENUTO opportuno di procedere alla istituzione di un gruppo di lavoro per dare 
attuazione a quanto previsto dai citati artt. 91 e 96 del CCNL funzioni centrali periodo 2016-
2018; 

DETERMINA 

di ISTITUIRE il gruppo di lavoro così costituito: 

-dott.ssa Zampaglione Oriana, in qualità di Presidente;
-dott.ssa Cavaliere Anna, in qualità di componente;
-dott.ssa Del Gaudio Daniela, in qualità di componente;
-dott.ssa Scaglione Marianna, in qualità di componente;
-dott.ssa Vai Raffaella, in qualità di componente e segretario verbalizzante.

Roma, 14 novembre 2019 

p. Teresa Alvaro 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/

	DETERMINAZIONE N. 332/2019

		2019-11-14T11:54:17+0100
	FRANCESCO TORTORELLI




